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PROTOKÓŁ NR 43.2015 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 8 grudnia 2015 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 a także: 

Elżbieta Górna   - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

  w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1) 

Halina Pilipczuk  - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych  

  i Promocji (podczas omawiania pkt 2-5) 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Omówienie stanowiska Wojewody Lubuskiego w sprawie połączenia jednostek organi-

zacyjnych powiatu. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyników otwartego konkursu ofert na realizację zadania 

publicznego w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej w 2016 r. 

3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozli-

czania dotacji dla szkól niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz placó-

wek niepublicznych. 
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4. Rozpatrzenie innych spraw z zakresu edukacji. 

5. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym podjęcie uchwały w 

sprawie ogłoszenia przetargu.  

7. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

8. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku ruchomego.  

9. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.  

10. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.  

11. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Pani Elżbieta Górna przypomniała sprawę planowanego połączenia DPS w Skwie-

rzynie z Powiatowym Ośrodkiem Wsparcia „Razem raźniej” w Skwierzynie. Połączenie ma 

na celu między innymi pełne wykorzystanie budynku POW oraz zwiększenie ilości miejsc 

w DPS. Zmniejszeniu uległaby liczba miejsc całodobowych w Ośrodku ze względu na brak 

zainteresowania. Korzystnym byłoby wykorzystanie obecnie pustych pomieszczeń POW na 

parterze oraz II piętrze budynku. Zarówno DPS jak i POW po połączeniu zachowałyby swo-

ją odrębność. Lubuski Urząd Wojewódzki stoi na stanowisku, że połączenie spowoduje nie 

spełnianie standardu metrażu w POW. Starosta uznał, że obie instytucje działają w sferze 

pomocy społecznej i uzupełniają się wzajemnie. Za niegospodarne uważa nie wykorzystanie 

w całości budynku, który w ciągu ostatnich lat został gruntownie zmodernizowany. Zapo-

wiedział wystosowanie wniosku do Minister Pracy i Polityki Społecznej Pani Elżbiety Ra-

falskiej.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pani Elżbieta Górna przedstawiła projekt aneksu Nr 8 do porozumienia z Powiatem 

Świebodzińskim w sprawie zmiany finansowania w roku 2015 zadań z zakresu orzekania o 
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niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności. Aneks zmniejszający udział finansowy 

Powiatu Międzyrzeckiego został podpisany w listopadzie 2015 r., jednak zawierał on błąd 

pisarski, co powoduje konieczność podpisania nowego aneksu. 

 Zarząd przyjął projekt aneksu i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

 Pani Elżbieta Górna poinformowała o podpisaniu aneksu Nr 10 do umowy w sprawie 

realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd”. 

 Zarząd potwierdził podpisanie aneksu. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyników otwarte-

go konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie nieodpłatnej pomocy praw-

nej w 2016 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 112.2015. 

Ad. 3 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o upraw-

nieniach szkół publicznych oraz placówek niepublicznych prowadzonych na terenie powiatu 

międzyrzeckiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 4 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła plan dofinansowania form doskonalenia zawo-

dowego nauczycieli w 2016 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym planem. 

 Starosta przypomniał sprawę wniosku Wojewódzkiego Zakładu Doskonalenia Za-

wodowego w Gorzowie Wlkp. w sprawie rozwiązania porozumienia z Powiatem Między-

rzeckim na obsługę funduszu świadczeń socjalnych dla nauczycieli emerytów i rencistów 

zlikwidowanych szkół, dla których organem prowadzącym był Powiat. Przedstawił projekt 

pisma przygotowanego przez Wydział Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji stwierdza-

jącego bezskuteczność wypowiedzenia porozumienia ze względu na fakt, że porozumienie 
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może zostać wypowiedziane w terminie do dnia 30 września 2015 r. Pan Dariusz Orzeszko 

poinformował, że rozmawiał z częścią emerytowanych nauczycieli, którzy zadeklarowali 

chęć przejścia do istniejącej przy prowadzonej przez niego placówce sekcji emerytów i ren-

cistów. Pani Halina Pilipczuk zauważyła, że sprawa dotyczy pięciu osób, które przeszły na 

świadczenia w czasie, gdy organem prowadzącym był Powiat Międzyrzecki. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym wnioskiem i wystosował przedstawione pi-

smo. 

Ad. 5 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budże-

cie na 2015 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 113.2015. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

zmiany w uchwale budżetowej na 2015 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił pismo Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. 

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów po-

przez dodanie rozdziału „Nieodpłatna pomoc prawna”. Poinformował, że w związku z po-

wyższym będzie autopoprawka do projektu budżetu na 2016 r., ponieważ środki na nieod-

płatną pomoc prawną zapisane są obecnie w innym rozdziale. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik przedstawił projekt umowy dotacji z Lubuskim Komendantem Wojewódz-

kim Państwowej Straży Pożarnej w sprawie przekazania dotacji celowej w wysokości 

12.490,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu silnika zaburtowego do łodzi ra-

towniczej KPPSP w Międzyrzeczu. Środki pochodzą z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 
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 Skarbnik przedstawił cztery rozliczenia dotacji dla: Klubu Sportowego Fantazja, 

Międzyrzeckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Stowarzyszenia „Lśnienie” oraz Centrum 

Kształcenia Zawodowego w Gorzowie Wlkp. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionymi sprawozdaniami. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia przetar-

gu. Sprawa dotyczy przetargu na dzierżawę parkingu za budynkiem Starostwa Powiatowego 

użytkowanego obecnie przez pracowników jednego z zakładów przemysłowych. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 114.2015. 

 Starosta przedstawił dwa projekty protokołów uzgodnień z Gminą Trzciel w sprawie: 

nieodpłatnego przekazania nieruchomości stanowiącej drogę powiatową w Brójcach, która z 

dniem 1 stycznia 2016 r. stanie się drogą gminną oraz darowizny działek niezabudowanych 

przy ulicy Zacisze w Trzcielu. 

 Zarząd przyjął projekty protokołów uzgodnień i wyraził zgodę na ich podpisanie. 

 Starosta przypomniał sprawę uzgodnień z Gminą Międzyrzecz w sprawie projektu 

planu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla nieruchomości będącej 

własnością Powiatu w Bobowicku. W trakcie rozmów uzgodniono przekazanie na rzecz 

Gminy 21 działek, przy czym Gmina oczekiwała 23. Zdecydowano się przekazać 22 działki. 

Gmina otrzyma również teren oznaczony w projekcie, jako 1 US – teren sportu i rekreacji. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o podpisaniu aneksu do porozumienia z Gminą Trzciel. 

Sprawa dotyczy przekazania na rzecz Gminy drewna pozyskanego z wycinki drzew na po-

trzeby budowy wodociągu na ulicy Zacisze w Trzcielu. Zarząd przyjął projekt aneksu na 

jednym z poprzednich posiedzeń. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił oświadczenie Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie 

Nr 38 w sprawie wyrażenia zgody na zaprojektowanie i budowę przyłącza wodociągowego i 

kanalizacji sanitarnej do działek użytkowanych przez DPS. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił zawiadomienie Burmistrza Międzyrzecza o zebraniu materiału 

dowodowego w związku z wnioskiem MPWiK sp. z o. o. w sprawie ustalenia lokalizacji 

inwestycji celu publicznego polegającego na budowie sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej na 

terenie działek leżących przy ulicy Winnica. Starosta zaznaczył, że nie będzie zgody na bu-

dowę kanalizacji w ciągu zmodernizowanej drogi, co skutkowałoby zerwaniem nowopow-

stałej nawierzchni.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o podaniu do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 

stanowiącej własność Skarbu Państwa i Powiatu Międzyrzeckiego przeznaczonej do sprze-

daży. Sprawa dotyczy byłej siedziby ZDP w Międzyrzeczu. Wykaz został wydany przez 

Starostę – Skarb Państwa dla całości nieruchomości w wyniku udzielonego przez Zarząd 

Powiatu uchwałą Nr 90.2015 z dnia 16 września 2015 r. upoważnienia do składania oświad-

czeń woli. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przypomniał sprawę odszkodowania dla Agencji Nieruchomości Rolnych za 

pas terenu przejęty na własność Powiatu na poszerzenie pasa drogowego drogi powiatowej – 

ulicy Rokitniańskiej w Międzyrzeczu. ANR nie zgadzała się z pierwotnie ustaloną wysoko-

ścią odszkodowania. Sporządzony został nowy operat szacunkowy, na podstawie, którego 

kwota odszkodowania będzie niższa od pierwotnie ustalonej. Przedstawił pismo ANR in-

formującego o nie wniesieniu zastrzeżeń do treści operatu szacunkowego ustalającego war-

tość odszkodowania dla Agencji. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 7 

 Starosta przedstawił dwa zawiadomienia Burmistrza Trzciela o przystąpieniu do spo-

rządzania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów po-

łożonych w obrębach Jasieniec i Lutol Mokry. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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Ad. 8 

 Starosta przedstawił informację Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Międzyrzeczu o likwidacji zniszczonych woluminów będących na stanie biblioteki Cen-

trum. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 9 

 Starosta przedstawił pismo Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej w sprawie 

konieczności uzyskania zgody na świadczoną usługę bezpłatnego dostępu do Internetu w 

Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu. Wicestarosta poin-

formował, że wystosowane zostanie pismo do UKE wyjaśniające sprawę oraz informujące o 

działaniach zmierzających do uzyskania wskazanej zgody UKE na działanie hot-spot na 

zamku w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo LUW w Gorzowie Wlkp. w sprawie nieprzyznania środ-

ków w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 

2016-2019” na budowę chodników w ciągu drogi powiatowej w Szarczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił bilans Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu 

według stanu na dzień 31 października 2015 r. oraz sprawozdanie z działalności Szpitala 

Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu za okres od 1 stycznia 2015 do 30 listopada 

2015 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił decyzję Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w 

Gorzowie Wlkp. nakładającej na DPS w Rokitnie Nr 38 obowiązek podjęcia działań zwią-

zanych z wystąpieniem średniego skażenia bakterią Legionella w sieci ciepłej wody. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił informację o tymczasowej zmianie godzin czynności apteki w 

Brójcach. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta poinformował o spotkaniu w Urzędzie Miejskim w Międzyrzeczu doty-

czącym realizacji Kontraktu Lubuskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – 

Lubuskie 2020. Przedstawił projekt porozumienia w sprawie zasad realizacji Kontraktu. 

Powiat musi podpisać porozumienie ze Szpitalem Międzyrzeckim sp. z o. o. w Międzyrze-

czu oraz NZOZ im. Radzimira Śmigielskiego w Skwierzynie, aby możliwe było otrzymanie 

środków na uzbrojenie terenów pod budowę oddziału dziecięcego w Międzyrzeczu oraz 

oddziału geriatrycznego w Skwierzynie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 10 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 41.2015 z dnia 27 listopada 2015 r. oraz proto-

kół Nr 42.2015 z dnia 3 grudnia 2015 r. Protokół Nr 41.2015 wymaga jeszcze podpisu Pani 

Zofii Plewa. 

 

Ad. 11 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 16 grudnia 2015 r. o w 

Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu przed sesją Rady Powiatu w Międzyrzeczu.  

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


